
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 1444 

Καθορισμός χώρων που εξομοιώνονται με Χερ-
σαία Ζώνη Λιμένα στο Καστρί/Κερατόκαμπος του 
Δήμου Βιάννου και στο Λέντα (Λούτρα) του Δή-
μου Γόρτυνας .

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως ισχύουν (ΦΕΚ 87/Α΄).

β. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/

Α΄), όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του 

ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄).

γ. Του άρθρου 28 του ν. 2971/2001(ΦΕΚ 285/Α΄), «Αι-

γιαλός και παραλία και άλλες διατάξεις», όπως τροπο-

ποιήθηκαν με τις όμοιες της παρ. 1 του άρθρου 34 του 

ν. 4014/2011 (ΦΕΚ 209/Α΄/21-9-2011).

δ. Της παρ.4 του άρθρου 2 του ν. 2575/1998 (ΦΕΚ 23/

Α΄/1998), «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου 

Εμπορικής Ναυτιλίας».

ε. Του άρθρου 46, παρ. 21 του ν. 3220/2004 σύμφωνα 

με τις οποίες, αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας 

και Οικονομικών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβά-

σει στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των 

Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα 

των Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οικο-

νομικών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με τις 

διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, 

περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας 

(ΦΕΚ 15/Α΄).

στ. Του β.δ. 14/19-1-1939 (ΦΕΚ 24/Α΄) «Περί κωδικο-

ποιήσεως των περί Λιμενικών Ταμείων κειμένων διατά-

ξεων», όπως ισχύει.

ζ. Του άρθρου 21, ν. 2932/2001, σχετικά με την με-

τατροπή Λιμενικών ταμείων σε Ανώνυμη Εταιρεία 

(ΦΕΚ 145/Α΄).

η. Του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 229/Α΄).

2. Την 1028241ΠΕ/2729ΠΕ/Β0010/05 (ΦΕΚ 547/Β΄/

22-4-2005) κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών 

Οικονομίας και Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας 

αναφορικά με τον καθορισμό των χώρων που εξομοιώ-

νονται με ζώνη λιμένα.

3. Την 1063649/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, «Καταγραφή -

διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων σε θέματα 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, 

που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερει-

ών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 

3220/2004».

4. Την 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-

τερικών, περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμα-

νουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-05-2017).

5. Την αριθμ. 3511.91/01/98/17-3-1998 ερμηνευτική 

εγκύκλιο του Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας αναφορι-

κά με τη χρήση και εκμετάλλευση από τα Λιμενικά Ταμεία 

των χώρων που εξομοιώνονται με ζώνες λιμένων.

6. Το αριθμ. 8221.105/14/13/16-5-2013 έγγραφο του 

Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής με το 

οποίο ο ΓΓΛΛΠ έδωσε εντολή στην Ο.Λ.Η Α.Ε να προβεί 

άμεσα σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες προκειμένου 

να εξομοιωθούν οι Λιμενικές εγκαταστάσεις σε Καστρί, 

Άρβη, Τσούτσουρα και Κόκκινο Πύργο σε Ζώνη Λιμένα 

και να υπαχθούν στη Διοίκηση -Εποπτεία της Ο.Λ.Η Α.Ε.

7. Τα αριθμ. 6184/6-12-2017 και 6592/28-12-2017 έγ-

γραφα της Ο.Λ.Η Α.Ε. με τα οποία υποβλήθηκε στην υπη-

ρεσία η 12/4ου ΔΣ/30-3-2017 απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου της, σε ορθή επανάληψη, περί εξομοίωσης 

σε ζώνη λιμένα των λιμενικών εγκαταστάσεων στα αλι-

ευτικά καταφύγια των δήμων Βιάννου (Καστρί / Κερατό-

καμπος ) και Γόρτυνας (Λέντα/Λούτρα), συνοδευόμενη 

με τοπογραφικά διαγράμματα καθώς και σχετικές γνω-

μοδοτήσεις του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Πολιτικής (αριθμ. 3113.15-10/49152/2017/4-7-2017) και 

της Κτηματικής Υπηρεσίας Ηρακλείου (αριθμ. 22343/

14-12-2017), χωρίς ολοκλήρωση της διαδικασίας λόγω 

λανθασμένων αναφορών ως προς το εμβαδόν των προς 

εξομοίωση χώρων.

8. Το αριθμ. 137/10-01-2019 έγγραφο της Ο.Λ.Η Α.Ε., με 

το οποίο υποβλήθηκε στην υπηρεσία η 20/6ου ΕΞ ΑΝΑ-

ΒΟΛΗΣ/11-4-2018 (αριθμ. 3273/11-6-2018) απόφαση 

του Διοικητικού Συμβουλίου της, σε ορθή επανάληψη, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Απριλίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 143

1613

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.04.04 13:13:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1614 Τεύχος Δ’ 143/03.04.2019

περί εξομοίωσης σε ζώνη λιμένα των λιμενικών εγκατα-
στάσεων στα αλιευτικά καταφύγια των δήμων Βιάννου 
(Καστρί / Κερατόκαμπος ) και Γόρτυνας (Λέντα/Λούτρα), 
συνοδευόμενη από τοπογραφικά διαγράμματα.

9. Το αριθμ. 3113.15-10/52543/2018/10-7-2018 έγγρα-
φο του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
με το οποίο γνωμοδοτεί θετικά για τον καθορισμό χώ-
ρων που εξομοιώνονται με ζώνες λιμένα των Αλιευτικών 
Καταφυγίων Κερατόκαμπου (Καστρί) του Δήμου Βιάννου 
και Λέντα (Λούτρα) του Δήμου Γόρτυνας, όπως αυτοί 
περιγράφονται στην 20/6ου ΕΞ ΑΝΑΒΟΛΗΣ/11-4-2018 
(αριθμ. 3273/11-6-2018) απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της Ο.Λ.Η Α.Ε. σε ορθή επανάληψη και αποτυ-
πώνονται στα τοπογραφικά διαγράμματα:

ΤΟΠ.1 «Εξομοίωση Ζώνης Λιμένα Λούτρα», σε κλίμακα 
1:500 και ΤΟΠ.2 «Εξομοίωση Ζώνης Λιμένα Κερατόκα-
μπου» σε κλίμακα 1:500 που συνέταξε ο Αγρονόμος - 
Τοπογράφος Μηχανικός Βασίλειος Δεσποτάκης και θε-
ωρήθηκαν από τον Πολιτικό Μηχανικό Σταύρο Λυρι-
ντζάκη, Διευθυντή Τεχνικών Υπηρεσιών της Ο.Λ.Η Α.Ε, 
στις 11-4-2018.

10. Το αριθμ. 93064/29-10-2018 έγγραφο της Κτη-
ματικής Υπηρεσίας Ηρακλείου προς το Υπουργείο Οι-
κονομικών, Γενική Γραμματεία Δημόσιας Περιουσίας 
με το οποίο συμφωνεί α) για την εξομοίωση χερσαίας 
λιμενικής ζώνης της έκτασης αλιευτικού καταφυγίου 
Καστριού/Κερατόκαμπου, Δήμου Βιάννου που ορίζεται 
με τα σημεία (Α, Β, Γ, 2, 3, 4, Δ, Ε, Ζ, Η, ακτογραμμή) στο 
ως άνω αναφερόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, με την 
προϋπόθεση τήρησης του αναφερόμενου σε αυτό όρου 
και β) για την εξομοίωση χερσαίας λιμενικής ζώνης της 
έκτασης αλιευτικού καταφυγίου Λέντα (Λούτρα), Δήμου 
Γόρτυνας που ορίζεται με τα σημεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, 
Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Α29, Α30, Π, ακτογραμμή) στο επίσης 
ως άνω αναφερόμενο διάγραμμα.

11. Το αριθμ. ΔΔΠ Β 0022105 ΕΞ 2018/21-12-2018 έγ-
γραφο του Υπουργείου Οικονομικών, Γενική Γραμματεία 
Δημόσιας Περιουσίας, με το οποίο γνωστοποιεί στην 
Ο.Λ.Η Α.Ε. ότι συμφωνεί με την πρόταση της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ηρακλείου όπως αυτή διατυπώνεται με το ως 
άνω, υπό στοιχείο 10, έγγραφο.

12. Το αριθμ. 196/18-1-2019 έγγραφο της υπηρεσίας 
προς την Ο.Λ.Η Α.Ε. με το οποίο ζητούνται περαιτέρω 
διευκρινίσεις.

13. Το αριθμ. 394/2019/30-1-2019 απαντητικό έγγρα-
φο της Ο.Λ.Η Α.Ε.

14. Όλα τα στοιχεία και τα δικαιολογητικά του φακέ-
λου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την 20/6ου ΕΞ ΑΝΑΒΟΛΗΣ/11-4-2018 
(αριθμ. 3273/11-6-2018) απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου της Ο.Λ.Η Α.Ε., σε ορθή επανάληψη, περί εξο-
μοίωσης σε ζώνη λιμένα των λιμενικών εγκαταστάσεων 
στα αλιευτικά καταφύγια των δήμων Βιάννου (Καστρί/
Κερατόκαμπος ) και Γόρτυνας (Λέντα/Λούτρα) όπως κα-
θορίζονται στα από Ιανουάριο 2017 τοπογραφικά δια-
γράμματα, ΤΟΠ.1 «Εξομοίωση Ζώνης Λιμένα Λούτρα», 
σε κλίμακα 1:500 και ΤΟΠ.2 «Εξομοίωση Ζώνης Λιμένα 
Κερατόκαμπου» σε κλίμακα 1:500 που συνέταξε ο Αγρο-
νόμος - Τοπογράφος Μηχανικός Βασίλειος Δεσποτάκης 

και θεωρήθηκαν από τον Πολιτικό Μηχανικό Σταύρο 
Λυριντζάκη, Διευθυντή Τεχνικών Υπηρεσιών της Ο.Λ.Η 
Α.Ε, στις 11-4-2018. 

Το εμβαδό του χώρου εξομοίωσης στο Καστρί/Κερα-
τόκαμπος είναι Ε(Α, Β, Γ, 2, 3, 4, Δ, Ε, Ζ, Η, ακτογραμμή) 
= 9590,71 τ.μ. Το εμβαδό του χώρου εξομοίωσης στο 
Λέντα (Λούτρα) είναι (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, 
Ο, Α29, Α30, Π, ακτογραμμή) = 14900,18 τ.μ.

Η απόφαση αυτή μαζί με την εγκρινόμενη απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Λιμένα 
Ηρακλείου και τα από Ιανουάριο 2017 Τοπογραφικά 
Διαγράμματα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Ηράκλειο, 8 Μαρτίου 2019.

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ  

 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ Α.Ε. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚ/ΚΟΥ-Δ/ΚΟΥ
Τμήμα Διοίκησης Προσωπικού
Γραφείο Γραμματεία Διοίκησης
Πληρ. Κλάδου Πελαγία
Τηλ.: 2810 338176
Αριθμ. 3273/11-6-2018

Σήμερα την 11 Απριλίου 2018, ημέρα Τετάρτη και ώρα 
12 μ. συνήλθε νόμιμα στην αίθουσα Συνεδριάσεων του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας με την 
επωνυμία «Οργανισμός Λιμένος Ηρακλείου Α.Ε.», το Δι-
οικητικό Συμβούλιο αυτής κατόπιν της με αριθμ. 1723/
30-3-2018 πρόσκλησης και της με αριθμ. 1811/4-4-2018 
εξ αναβολής πρόσκλησης του Προέδρου και Διευθύνο-
ντος Συμβούλου του Οργανισμού Απόλλωνα Φιλιππή.

Στη συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου παρέ-
στησαν τα μέλη του ως ακολούθως:

1. Απόλλων Φιλιππής, Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμ-
βουλος.

2. Αγγελική Σμυρνάκη, Αντιπρόεδρος και εκτελεστικό 
μέλος.

3. Πουλής Δημήτριος, μη εκτελεστικό μέλος.
4. Κριθινίδη Ιωάννα, μη εκτελεστικό μέλος.
5. Γεωργία Στεφανάκη, μη εκτελεστικό μέλος.
6. Γιαμαλάκη Νίκη, μη εκτελεστικό μέλος.
7. Σφακιανάκης Ξενοφώντας, μη εκτελεστικό μέλος, 

εκπρόσωπος ΟΦΕ.
8. Ρόγκας Δημήτριος, μη εκτελεστικό μέλος, εκπρό-

σωπος Εργαζομένων ΟΛΗ Α.Ε.
9. Αντωνογιαννάκης Γεώργιος, μη εκτελεστικό μέλος 

εκπρόσωπος ΕΒΕΗ.
10. Λιάγκος Αθανάσιος, εκπρόσωπος μετόχου (ΤΑΙΠΕΔ).
Απόντες:. Παπαδάκης Ιωάννης, μη εκτελεστικό μέλος.
Ως Γραμματέας έχει ορισθεί και παρευρίσκεται η Κλά-

δου Πελαγία, υπάλληλος ΟΛΗ Α.Ε.
Στη συνεδρίαση παρευρίσκονται ο Διευθυντής Τεχν. 

Υπηρεσιών Σταύρος Λυριντζάκης, η Διεύθύντρια Προ-
γραμματισμού και Ανάπτυξης Κονσολάκη Ανθούλα και ο 
Διευθυντής Λιμενικών Υπηρεσιών Ευάγγελος Τσαμπου-
ράκης, χωρίς δικαίωμα ψήφου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1615Τεύχος Δ’ 143/03.04.2019

Νομικός Σύμβουλος: Κλαράκης Δημήτρης.
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, ο 

Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου και Διευθύνων 
Σύμβουλος του Ο.ΛΗ. Α.Ε. κηρύσσει την έναρξη της Συ-
νεδρίασης:

Αριθμ. απόφ. 20/6ου ΕΞ ΑΝΑΒΟΛΗΣ Δ.Σ. Ο.Λ.Η A.E./
11-4-2018

«ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΟΤΑΣΗΣ ΕΞΟΜΟΙΩΣΗΣ ΣΕ ΖΩΝΗ ΛΙΜΕ-
ΝΑ ΤΩΝ ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΣΤΑ ΑΛΙΕΥΤΙΚΑ 
ΚΑΤΑΦΥΓΙΑ ΚΑΣΤΡΙ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΒΙΑΝΝΟΥ ΚΑΙ ΛΕΝΤΑ 
(ΛΟΥΤΡΑ) ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΓΟΡΤΥΝΑΣ»

Ο Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος Απόλλων Φι-
λιππής εισάγει προς συζήτηση το παραπάνω εκτός Η/Δ 
θέμα και αναφέρεται στην με αριθμ. 1900/11-4-2018 
εισήγηση του Διευθυντή Τεχν. Υπηρεσιών Σταύρου Λυ-
ριντζάκη, που έχει ως εξής:

«Με την 12/4ου ΔΣ/30-3-2017 απόφαση του Δ.Σ. του 
Ο.Λ.Η. Α.Ε. εγκρίθηκε η πρόταση της ΔΤΕ του Ο.Λ.Η. Α.Ε. 
για εξομοίωση σε Ζώνη Λιμένα των Λιμενικών Εγκατα-
στάσεων σε Καστρί και Άρβη του Δήμου Βιάννου και 
Λέντα (Λουτρά) του Δήμου Γόρτυνας.

Σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (κοινή υπουργι-
κή απόφαση 028241πε/2729πε/Β0010/05 (ΦΕΚ 547 Β’/
22-4-2005), η απόφαση αυτή με το τοπογραφικό διάγραμ-
μα διαβιβάστηκε στις αρμόδιες Διευθύνσεις του Υπουρ-
γείου Οικονομίας και Οικονομικών και του Υπουργείου 
Εμπορικής Ναυτιλίας για να γνωμοδοτήσουν. Επειδή στην 
12/4ου ΔΣ/30-3-2017 απόφαση του Διοικητικού Συμβου-
λίου του Ο.Λ.Η. Α.Ε. εκ παραδρομής έχουν αναγραφεί λά-
θος τα εμβαδά των χώρων εξομοίωσης σε Ζώνη Λιμένα 
σε Καστρί του Δήμου Βιάννου και Λέντα (Λούτρα) του Δή-
μου Γόρτυνας, θα πρέπει να ληφθεί εκ νέου απόφαση από 
το Διοικητικό Συμβούλιο του Ο.Λ.Η. Α.Ε. σύμφωνα με τα 
συνημμένα Τοπογραφικά Διαγράμματα, όπου το εμβαδό 
του χώρου εξομοίωσης στο Καστρί είναι Ε(Α, Β, Γ, 2, 3, 4, 
Δ, Ε, Ζ, Η, ακτογραμμή)=9.590,71 τ.μ. και το εμβαδό του 
χώρου εξομοίωσης στο Λέντα είναι Ε(Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, 
Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Α 29,Α 30, Π, ακτογραμμή)=14.900,18 τ.μ.

Τέλος μετά τις έγγραφες επισημάνσεις που έγιναν από 
το Υπουργείο Οικονομικών (26-3-2018) σχετικά με την 
προηγούμενη απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
Ο.Λ.Η. Α.Ε. και την αναγραφή σε αυτήν του σκοπού για 
τον οποίο ζητείται εξομοίωση των Λιμενικών εγκαταστά-
σεων σε Ζώνη Λιμένα, θα πρέπει στην νέα απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου Ο.Λ.Η. Α.Ε. να γίνεται αναφορά 
στο από αριθμ. 8221.Τ05/14/13/16-5-2013 έγγραφο με 
το οποίο ο ΓΓΛΛΠ έδωσε εντολή στον Ο.Λ.Η. Α.Ε. να προ-
βεί άμεσα σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες προκειμένου 
να εξομοιωθούν οι Λιμενικές Εγκαταστάσεις σε Καστρί, 
Άρβη, Τσούτσουρα και Κόκκινο Πύργο σε Ζώνη Λιμένα 
και να υπαχθούν στην Διοίκηση - Εποπτεία του Ο.Λ.Η. Α.Ε. 

με δεδομένο ότι στους αντίστοιχους Δήμους δεν υφίστα-
νται Λιμενικά Ταμεία και το γεγονός οι Δήμοι έχουν με 
αποφάσεις των Διοικητικών Συμβουλίων τους συναινέσει 
στην διαχείρισή τους από τον Ο.Λ.Η. Α.Ε.

Η νέα απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου Ο.Λ.Η. 

Α.Ε. με τα τοπογραφικά διαγράμματα πρέπει να διαβιβα-

σθεί εκ νέου στις αρμόδιες Διευθύνσεις του Υπουργείου 

Οικονομίας και Οικονομικών και του Υπουργείου Εμπο-

ρικής Ναυτιλίας για να γνωμοδοτήσουν σύμφωνα με το 

νόμο (κοινή υπουργική απόφαση 028241πε/2729πε/

Β0010/05 (ΦΕΚ 547 Β’/22-4-2005)».

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών 

του Διοικητικού Συμβουλίου και στη συνέχεια ο Πρόε-

δρος και Διευθύνων Σύμβουλος καλεί τα μέλη ν’ απο-

φασίσουν. 

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Ο.Λ.Η. Α.Ε., αφού έλαβε 

υπόψη του:

1) Τις διατάξεις του ν. 2932/2001 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/

27-6-2007) περί μετατροπής Λιμενικών Ταμείων σε 

Ανώνυμες Εταιρείες.

2) Την απόφαση 26/5ου Δ.Σ./24-4-2007 περί Κανονι-

σμού Λειτουργίας του Δ.Σ./Ο.Λ.Η. Α.Ε.

3) Την ανωτέρω εισήγηση.

4) Τα όσα αναφέρθηκαν στη συζήτηση που έγινε, απο-

φασίζει ομόφωνα:

- Εγκρίνει την πρόταση της Δ.Τ.Ε. και Π. για εξομοίωση 

σε Ζώνη Λιμένα των Λιμενικών Εγκαταστάσεων στο Κα-

στρί/Κερατόκαμπος του Δήμου Βιάννου και στο Λέντα 

(Λούτρα) του Δήμου Γόρτυνας σύμφωνα με τα συνημμέ-

να τοπογραφικά διαγράμματα.

Το εμβαδό του χώρου εξομοίωσης στο Καστρί/Κερα-

τόκαμπος είναι Ε (Α, Β, Γ, 2, 3, 4, Δ, Ε, Ζ, Η, ακτογραμ-

μή)=9.590,71 τ.μ. Το εμβαδό του χώρου εξομοίωσης στο 

Λέντα (Λούτρα) είναι (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, 

Ο, Α 29, Α 30, Π, ακτογραμμή) =14.900,18 τ.μ.

- Ο Ο.Λ.Η. Α.Ε. προχωρά στην πρόταση για την εξο-

μοίωση μετά την από 16-5-2013 εντολή του Γενικού 

Γραμματέα Λιμένων, Λιμενικής Πολιτικής και Ναυτιλι-

ακών Επενδύσεων του ΥΝΑΝΠ και τις αποφάσεις των 

Δημοτικών Συμβουλίων των Δήμων Βιάννου και Γόρτυ-

νας που συναινούν σε αυτή τη διαδικασία με δεδομένο 

ότι τα αλιευτικά αυτά καταφύγια δεν διαθέτουν Φορέα 

Διαχείρισης.

Απόσπασμα από τα Πρακτικά του Διοικητικού Συμ-

βουλίου.

Ηράκλειο, 11 Ιουνίου 2018

Ο Πρόεδρος  Τα Μέλη

ΑΠΟΛΛΩΝ ΦΙΛΙΠΠΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1616 Τεύχος Δ’ 143/03.04.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1617Τεύχος Δ’ 143/03.04.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1618 Τεύχος Δ’ 143/03.04.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1619Τεύχος Δ’ 143/03.04.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1620 Τεύχος Δ’ 143/03.04.2019

*04001430304190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


